Forderungen und Preise

Forderung fiir ESF - Europaischer Sozial Fonds (Ziel 3)

Firmen pas Arbeitsmarktservice (AMS) fordert mit dieser Beihilfe die Kosten der QualifizierungsmaBnahmen
von ArbeitnehmerInnen. Bei Vorliegen bestimmter Voraussetzungen erhalten Sie zwei Drittel der
Kurskosten riickerstattet. Informationen finden Sie beim AMS Salzburg oder
unter 0662 / 88 83-0. Download PDF-Antragsformular

Forderung fiir Bildungsscheck des Landes Salzburg

Privatpersonen it dem Bildungsscheck des Landes Salzburg werden nach dem 1.1.2005 beginnende
berufsbezogene BildungsmaBnahmen gefordert. Wenn Sie keine Matura haben oder
WiedereinsteigerIn sind, erhalten Sie 50 % der personlich getragenen Kurskosten bis zu maximal
730 € vom Land Salzburg ersetzt.
Weitere Information erhalten Sie unter 0662 / 8042-36 81. Download Word-Antragsformular

Tagespreise  Anzahl Personen Standardkurse Spezialkurse
1 € 294,00 € 364,00
2 € 336,00 € 420,00
3 € 357,00 € 447,00
4. bis 10. Person je € 119,00 € 149,00
Stundenpreise  Apzahl Personen Standardkurse Spezialkurse
1 €42,00 € 52,00
2 € 48,00 € 60,00
3 € 51,00 € 64,00
Inhouse-seminal‘e Tagespreis € 630,00
bis max. 10 Personen )
Halbtagespreis € 315,00
Preise flr  Einzelcoaching € 75,00 je Einheit
Coachin
9 Gruppen € 90,00 je Einheit
IT- Programmierung € 90,00 je Stunde
Dienstleistungen
enstleistunge Systemadministration € 90,00 je Stunde
Hard- und Software Installation € 90,00 je Stunde
Weg-/Zeitpauschale
Stadtgebiet Salzburg €45,00
Vermietung  1T-Raum € 300,00
Seminar-Raum € 150,00
_Softwareinstallation nach Aufwand €90,00
je Stunde
Hardware auf Anfrage

Alle Preise sind exklusive 20 % MwsSt.
Maximale TeilnehmerInnenanzahl: 10 Personen
1 Seminartag = 7 Stunden.


http://www.ams.or.at/neu/sbg/1332.htm
http://www.ams.or.at/neu/sbg/QfB-Begehren150104.pdf

	 
	Förderungen und Preise
	
	
	Förderung für Firmen


	ESF - Europäischer Sozial Fonds \(Ziel 3\)
	
	Das Arbeitsmarktservice \(AMS\) fördert mit di
	Förderung für Privatpersonen


	Bildungsscheck des Landes Salzburg
	
	Tagespreise
	Anzahl Personen
	Standardkurse
	Spezialkurse
	1
	€ 294,00
	€ 364,00
	2
	€ 336,00
	€ 420,00
	3
	€ 357,00
	€ 447,00
	4. bis 10. Person je
	€ 119,00
	€ 149,00
	Stundenpreise
	Anzahl Personen
	Standardkurse
	Spezialkurse
	1
	€ 42,00
	€ 52,00
	2
	€ 48,00
	€ 60,00
	3
	€ 51,00
	€ 64,00
	Inhouse-Seminare�bis max. 10 Personen
	Tagespreis
	€ 630,00
	Halbtagespreis
	€ 315,00
	Preise für Coaching
	Einzelcoaching
	€ 75,00 je Einheit
	Gruppen
	€ 90,00 je Einheit
	IT-Dienstleistungen
	Programmierung
	€ 90,00 je Stunde
	Systemadministration
	€ 90,00 je Stunde
	Hard- und Software Installation
	€ 90,00 je Stunde
	Weg-/Zeitpauschale �Stadtgebiet Salzburg
	€ 45,00
	Vermietung
	IT-Raum
	€ 300,00
	Seminar-Raum
	€ 150,00
	Softwareinstallation nach Aufwand �je Stunde
	Hardware
	auf Anfrage




