Förderungen und Preise

Förderung für Firmen

ESF - Europäischer Sozial Fonds (Ziel 3)

Das Arbeitsmarktservice (AMS) fördert mit dieser Beihilfe die Kosten der Qualifizierungsmaßnahmen von ArbeitnehmerInnen. Bei Vorliegen bestimmter Voraussetzungen erhalten Sie zwei Drittel der Kurskosten rückerstattet. Informationen finden Sie beim **AMS Salzburg** oder unter 0662 / 88 83-0. **Download PDF-Antragsformular**

Förderung für Privatpersonen

Bildungsscheck des Landes Salzburg

Mit dem Bildungsscheck des Landes Salzburg werden nach dem 1.1.2005 beginnende berufsbezogene Bildungsmaßnahmen gefördert. Wenn Sie keine Matura haben oder WiedereinsteigerIn sind, erhalten Sie 50 % der persönlich getragenen Kurskosten bis zu maximal 730 € vom Land Salzburg ersetzt.

Weitere Information erhalten Sie unter 0662 / 8042-36 81. Download Word-Antragsformular

Tagespreise	Anzahl Personen	Standardkurse	Spezialkurse
	1	€ 294,00	€ 364,00
	2	€ 336,00	€ 420,00
	3	€ 357,00	€ 447,00
	4. bis 10. Person je	€ 119,00	€ 149,00
Stundenpreise	Anzahl Personen	Standardkurse	Spezialkurse
	1	€ 42,00	€ 52,00
	2	€ 48,00	€ 60,00
	3	€ 51,00	€ 64,00
Inhouse-Seminare bis max. 10 Personen	Tagespreis	€ 630,00	
	Halbtagespreis	€ 315,00	
		,	
Preise für Coaching	Einzelcoaching	€ 75,00 je Einheit	
	Gruppen	€ 90,00 je Einheit	
IT-	Programmierung	€ 90,00 je Stunde	
Dienstleistungen	Systemadministration	€ 90,00 je Stunde € 90,00 je Stunde	
	Hard- und Software Installation	€ 90,00 je Stunde	
	Weg-/Zeitpauschale		
	Stadtgebiet Salzburg	€ 45,00	
Vermietung	IT-Raum	€ 300,00	
-	Seminar-Raum	€ 150,00	
	Softwareinstallation nach Aufwange Stunde	•	
	Hardware	auf Anfrage	

Alle Preise sind exklusive 20 % MwSt. Maximale TeilnehmerInnenanzahl: 10 Personen

1 Seminartag = 7 Stunden.